Российская Федерация

Ростовская область

Родионово-Несветайский район

Администрация

Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03. 2017 г.                              №  30

                    х. Волошино

О внесении изменений в постановление Администрации Волошинского сельского поселения от 16.04.2013 года № 28 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы,

направленные на повышение эффективности сферы культуры в Волошинском сельском поселении»
Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от  16.01.2017  № 3 «О внесении изменений
 в постановление Правительства Ростовской области от 27.02.2013 № 93, руководствуясь Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Волошинского сельского поселения от 16.04.2013 г. №28  «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы,

направленные на повышение эффективности сферы культуры в Волошинском сельском поселении» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте Администрации поселения.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на директора МБУК

«Волошинский СДК» Г.Е. Щербакову

Глава

Волошинского сельского поселения                                                    Л.О. Гужва

Проект постановления

Вносит директор МБУК

«Волошинский СДК»                                            Г.Е. Щербакова

Приложение к

Постановлению Администрации

Волошинского сельского поселения

от 15.03.2017 г  № 30
Изменения,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Волошинского сельского поселения от 16.04.2013 №28   «Об утверждении Плана     мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы,

направленные на повышение эффективности сферы культуры в Волошинском сельском поселении»
1. Подпункты 4.2.1., 4.2.2 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политике», и средней заработной платы в Родионово-Несветайском районе:

(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	53,3
	59,2
	65,4
	     73,2
	90,0
	100,0

4.2.2. Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры:
(рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	11518,2
	13979,6
	14530,4
	17244,7
	22650,0
	26756,2

2. Приложение к Плану мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Волошинском сельском поселении» изложить в редакции:
  Приложение к

                                                                                      Плана мероприятий («дорожной карты»)

                                                                                       «Изменения в отраслях социальной сферы,

                                                                                             направленные на повышение эффективности

                                                                                          сферы культуры в   Волошинском сельском поселении»

П О К А З А Т Е Л И

нормативов «дорожной карты»

	№

П/П
	Наименование показателя
	2012год
факт
	2013 год
факт
	2014 год

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2014 -2016 год
	2013 -2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры ( по средней списочной численности работников) (человек)
	183
	201
	269
	274
	356
	360
	360
	х
	х

	2.
	Число получателей услуг (человек)
	23238
	23243
	23108
	23100
	22748
	22770
	22800
	х
	х

	3.
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры (человек)
	127

	115,8
	85,9
	84,2
	63,8
	63,3
	63,3
	х
	х

	4.
	Численность населения Родионово-Несветайского района (человек)
	23238
	23243

	23108
	23100
	22748
	22770
	22800
	х
	х

	5.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в
	х
	53,3
	59,2
	65,4
	73,2
	90,0
	100,0
	х
	х

	Ростовской области:

	6.
	По Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы (проценты)
	х
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0
	х
	х

	7.
	По Плану мероприятий («дорожной карты») «»Изменений в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (процентов)
	х
	70,3
	70,3
	70,3
	82,4
	90,0
	100,0
	х
	х

	8.
	По Родионово-Несветайскому району (процентов)
	х
	53,3
	59,2
	65,4
	73,2
	90.0
	100,0
	х
	х

	9.
	Средняя заработная плата по Ростовской области (рублей)
	19444,1
	21616,6
	23620,9
	22232,1
	23564,4
	25166,7
	26752,2
	х
	х

	10.
	Темп роста к предыдущему году (процентов)
	х
	111,0
	109,0
	94,0
	106,0
	107,0
	106,0
	х
	х

	11.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры (рублей0
	8045,6
	11518,2

	13979,6
	14530,4
	17244,7
	22650,0
	26752,2
	х
	х

	12.
	Темп роста к предыдущему году (процентов)
	х
	143,2
	121,4
	103,9
	118,7
	131,3
	118,1
	х
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	11.
	Доля средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры (процентов)
	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	14.
	Размер начислений на фонд оплаты труда (процентов)
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	х
	х

	15.
	Фонд оплаты труда с начислениями (тыс. рублей)
	15964,5
	20839,4
	18762,0
	19115,3
	17189,7
	22400,8
	26457,9
	55067,0
	124765,1

	16.
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями по отношению к 2013 году (тыс. рублей)
	х
	4874,9
	0
	0
	0
	1561,4
	5618,5
	-
	12054,8

	17.
	В том числе:

	18.
	За счет средств консолидированного бюджета, включая дотацию из федерального бюджета (тыс. рублей)
	х
	4874,9
	0
	0
	0
	1561,4
	5618,5
	-
	16150,6

	19.
	Включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации (тыс. рублей), из них:
	х
	-
	4844,4
	5216,3
	7719,0
	10155,8
	11995,2
	17779,7
	39930,7

	20.
	   От реструктуризации сети (тыс. рублей)
	х

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21.
	От оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого
	х
	-
	4844,4
	5216,3
	7719,0
	10155,8
	11995,2
	17779,7
	39930,7

	22.
	От сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений (тыс. рублей)
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	23.
	За счет средств от приносящей доход деятельности(тыс. рублей)
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24.
	За счет иных источников (решений),включая корректировку консолидированного бюджета на соответствующий год (тыс. рублей)
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	25.
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда (тыс. рублей)
	х
	4874,9
	0
	0
	0
	1561,4
	5618,5
	-
	16150,6

	26.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда (процентов)

(стр19/стр.25х100%)
	х
	х
	-
	-
	-
	650,4
	213,5
	-
	247,2

* прирост фонда оплаты труда с начислениями в 2013 году к 2012 году, в 2014, 2015 годах и последующих к 2013 году».